Глава
муниципального образования
Хабарский район  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		10.01.
	2024

	№
	     1

с. Хабары

	О проведении общественных        обсуждений по утверждению проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах муниципального образования Мичуринский сельсовет Хабарского муниципального района Алтайского края для строительства мелиоративной системы орошаемого участка «Нечаевский»

Рассмотрев обращение Индивидуального предпринимателя Глава КФХ Каптур Сергей Викторович от 08.12.2023, руководствуясь положениями статей 7,41,43,45 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании Хабарский район Алтайского края, утвержденным решением Хабарского районного Совета депутатов от 21.12.2018 № 59, статьей 53 Устава муниципального   образования  Хабарский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :
[bookmark: _GoBack]  1. Провести общественные обсуждения по утверждению проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах муниципального образования Мичуринский сельсовет Хабарского муниципального района Алтайского края для строительства мелиоративной системы орошаемого участка «Нечаевский», принадлежащего Индивидуальному предпринимателю Глава КФХ Каптур Сергей Викторович, находящейся в Хабарском муниципальном районе Алтайского края.
	2. Общественные обсуждения проводятся по инициативе и за счет средств  Индивидуального предпринимателя Глава КФХ Каптур Сергей Викторович.
	 3. Организатором проведения общественных обсуждений назначается  отдел по архитектуре, строительству и территориальному планированию Администрации Хабарского района (далее - Организатор проведения    общественных обсуждений).
	 4. Организатору проведения общественных обсуждений, в установленные сроки, подготовить: проект постановления Администрации Хабарского района «Об утверждению проекта планировки территории и проекта межевания территории в границах муниципального образования Мичуринский сельсовет Хабарского муниципального района Алтайского края для строительства мелиоративной системы орошаемого участка «Нечаевский»;  оповещение о проведении общественных обсуждений и условиях их проведения, опубликовать данное постановление, проект постановления и оповещение в районной газете «Вестник целины», разместить на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края указанные документы и проектную документацию по объекту «Строительство мелиоративной системы орошаемого участка «Нечаевский» в Хабарском муниципальном районе Алтайского края», организовать экспозицию проекта.
	5. Установить срок проведения общественных обсуждений один месяц со дня опубликования оповещения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
	Срок для подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому вопросу в течение 10-ти календарных дней с даты опубликования настоящего постановления, оповещения и проекта постановления Администрации Хабарского района в районной газете «Вестник целины».
	6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вестник целины» и обнародовать на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на      заместителя главы Администрации Хабарского района по экономике.

Глава района	   В.Г. Бусыгин